
Komunikacinių kompetencijų aptartys KALBĖJIMO gebėjimams vertinti pagal 
Bendruosius Europos kalbų metmenis 

 
 
Aprėptis 

B1 
Pakankamai moka kalbą kad užtektų kalbėti tokiomis temomis kaip šeima, pomėgiai, 
domėjimosi sritys, kelionė ir einamieji įvykiai, nors kartais ir dvejojama ar perfrazuojama. 

A2 
Vartoja pagrindinius sakinių modelius, susidedančius iš įsimintinų frazių, kelių žodžių 
junginių ir sustabarėjusių pasakymų, kad šiek tiek susikalbėtų paprastose kasdienėse 
situacijose. 

 
Taisyklingumas 

B1 
Pakankamai tiksliai vartoja numatomose situacijose dažnas gramatines formas ir 
modelius. 

A2 
Kai kurias paprastas gramatines formas vartoja taisyklingai, tačiau sistemingai daro 
paprasčiausių klaidų. 

 
 
Laisvumas 

B1 
Geba kalbėti suprantamai, nors ir akivaizdžios pauzės, kai svarstoma, kokią gramatinę 
formą, konstrukciją ar žodį pavartoti, ar pasitaisoma. 

A2 
Kalba trumpais sakiniais ir pavieniais žodžiais taip, kad būtų pašnekovo suprastas, nors ir 
dažnai stabčioja, pasitaiso, nutyla ir pradeda iš naujo.  

 
 
Sąveika 

B1 
Geba pradėti, palaikyti ir baigti paprastą tiesioginį pokalbį žinomomis ar dominančiomis 
temomis. Geba pakartoti dalį pašnekovo pasakymo, kad patvirtintų, jog vienas kitą 
supranta. 

A2 
Geba atsakyti į paprastus klausimus ir reaguoti į paprastus teiginius. Geba parodyti sekąs 
pokalbį, bet retai gali pats inicijuoti pokalbio tęsinį.  

 
 
Rišlumas 

B1 Geba susieti trumpesnius, pavienius paprastus elementus grandininiu būdu. 

A2 Geba jungti žodžių grupes paprastais jungtukais (ir, bet, kadangi). 
 


